
Kupní smlouva
uzavřená podle § 409 - 475 obchodního zákoníku

DF/45/2003

1. Smluvní strany >

Prodávající: 

-u 

(dále jen prodávající)

Kupující : Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.
se sídlem Ostrava  28. října 169  okres Ostrava-město

Zástupce ve věcech smluvních : 
Zástupce ve věcech technických : 

zapsan v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B. vložka 347
( dále jen kupující )

II. Předmět smlouvy
2 1 Předmětem smlouvy je dodavka pitné vody z vodovodu prodávajícího do vodovodu

kupujícího v níže uvedeném předávacím místě, kvalitě a v množství dle požadavků
kupujícího

Prodávající se zavazuje dohodnuté množství vody v kvalitě stanovené dle platné právní
úpravy ( z.č 258/2000 Sb., a vyhl č 376/2000 Sb., ) dodat do předávacího místa a
kupující se zavazuje dodanou vodu z předávacího místa odebrat. Dodávka se považuje za
splněnou přechodem ze zařízeni prodávajícího do zařízení kupujícího, tj. průtokem vody
měřicím zařízením

Kupní smlouva
uzavřená podle § 409 - 475 obchodního zákoníku

DF/45/2003

L Smluvní strany

(dále jen prodávající)

Kupující : Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

zapsan v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 347
( dále jen kupující )

Zástupce ve věcech smluvních
Zástupce ve věcech technických :

11. Předmět smlouvy
2. 1 Předmětem smlouvy je dodavka pitné vody z vodovodu prodávajícího do vodovodu

kupujícího v mže uvedeném předávacím místě, kvalitě a v množství dle požadavku
kupujícího

Prodávající se zavazuje dohodnuté množství vody v kvalitě stanovené dle platné právní
úpravy ( z č 258/2000 Sb., a vyhl. č 376/2000 Sb., ) dodat do předávacího místa a
kupující se zavazuje dodanou vodu z předávacího místa odebrat. Dodávka se považuje za
splněnou přechodem ze zařízeni prodávajícího do zařízení kupujícího, tj. průtokem vody
měřicím zařízením.

16 Walová Eva
Psací stroj
D700/Y/6600541861/00



2

2 2 Předávací místo a druh měřicího zařízeni

předávací místo druh měřícího zařízení výrobní č. průtočné množství
orientační maximální

2.3 Jakost předávané vody
Jakost dodávané vody musí v předávacím místě odpovídat ukazatelům stanoveným pro
pitnou vodu a jejich hodnoty nepřekročí nejvyšši mezní hodnoty ukazatelů stanovených
v platné právní úpravě odpovídající době dodáni vody ( v době podpisu smlouvy - vyhl
č. 376/2000 Sb ) Obě smluvní strany se budou vzájemně informovat o výsledcích
rozborů dodávané vody. V případě, že kupující zjistí nedodrženi určených ukazatelů
v předávacím místě, budou obě strany postupovat následovně :

Kupující vyzve prodávajícího k odebráni kontrolních vzorků v předávacím místě
Prodávající je povinen tyto kontrolní odběry uskutečnit na výzvu kupujícího neprodleně,
a to nejpozději do 6 hod za jeho účasti. Výzva bude provedena prokazatelným způsobem
na dispečink SmVaK  Prodávající sdělí
kupujícímu prokazatelně čas, kdy bude prováděn kontrolní odběr a jméno zodpovědného
pracovníka k provedeni odběru Vzorky odebrané vody budou zapečetěny a dle dohody
doručeny k rozboru v nezávislé laboratoři - např . Pokud prodávající
odmítne účast při kontrolním odběru, bude veškerá činnost provedena kupujícím.
V případě, že výsledky rozborů provedené nezávislou laboratoří vykáži nedodržení
stanovených limitů, hradí daný provedený rozbor prodávající. V ostatních případech, kdy
výsledky nebudou vykazovat překročeni, hradi provedeni rozborů kupující.
Při zjištěném překročení limitů se v rámci společného odběru vzorků provede odečet
stavu na daném měřicím zařízeni Tento odečet bude proveden při každém následujícím
společném odběru vzorků až do doby, kdy výsledný rozbor nebude vykazovat překročeni
stanovených limitů Z prokázaného objemu vody nesplňujícího stanovené ukazatele se
odečte od fakturovaného množství v předávacím místě z důvodu prováděného
nutného proplachu V případě, že z jakéhokoliv důvodu nebude možno provést odečet z
měřicího zařízeni, bude postupováno dle části VI. bod 4
Prodávající odpovídá za škodu vzniklou kupujícímu porušením povinností podle této
smlouvy, a to v rozsahu stanoveném platnými předpisy

Jako rozhodne budou pokládaný vzorky předávané pitné vody z předávacího místa,
odebrané za účasti obou smluvních stran a potvrzené nezávislou laboratoři - např 

Pokud však prodávající nebo kupující odmítnou svou účast na společném
odběru vzorků, bude platit výsledek zjištěny nezávislou laboratoří, jako by se odběru
vzorků zúčastnil
V dané záležitosti jsou oprávněni jednat
Za prodávajícího i kupujícího zástupci ve věcech technických uvedeni v záhlaví této
smlouvy

2 4 Lč-el užiti dodané vody

2 2 Předávací místo a druh měřicího zařízeni

předávací místo průtočné množstvívýrobní č.
maximálníorientační

druh měřícího zařízení

2.3 Jakost předávané vody
Jakost dodávané vody musi v předávacím místě odpovídat ukazatelům stanoveným pro
pitnou vodu a jejich hodnoty nepřekročí nejvyšši mezní hodnoty ukazatelů stanovených
v platné právní úpravě odpovídající době dodání vody ( v době podpisu smlouvy - vyhl
č. 37ó/z 2OOO Sb ) Obě smluvní strany se budou vzájemně informovat o výsledcích
rozborů dodávané vody. V případě, že kupující zjistí nedodržení určených ukazatelů
v předávacím místě, budou obě strany postupovat následovně :
Kupující vyzve prodávajícího k odebráni kontrolních vzorků v předávacím místě
Prodávající je povinen tyto kontrolní odběry uskutečnit na výzvu kupujícího neprodleně,
a to nejpozději do 6 hod za jeho účasti. Výzva bude provedena prokazatelným způsobem

SmVaK Prodávající
kupujícímu prokazatelně čas, kdy bude prováděn kontrolní odběr a jméno zodpovědného
pracovníka k provedeni odběru. Vzorky odebrané vody budou zapečetěny a dle dohody
doručeny k rozboru v nezávislé laboratoři - např Pokud prodávající
odmítne účast při kontrolním odběru, bude veškerá činnost provedena kupujícím.
V případě, že výsledky rozborů provedené nezávislou laboratoří vykáži nedodrženi
stanovených limitů, hradí daný provedený rozbor prodávající. V ostatních případech, kdy
výsledky nebudou vykazovat překročení, hradí provedení rozborů kupující.

Při zjištěném překročení limitů se v rámci společného odběru vzorků provede odečet
stavu na daném měřícím zařízení Tento odečet bude proveden při každém následujícím
společném odběru vzorků až do doby, kdy výsledný rozbor nebude vykazovat překročeni
stanovených limitů Z prokázaného objemu vody nesplňujícího stanovené ukazatele se
odečte |od fakturovaného množství v předávacím místě z důvodu prováděného
nutného proplachu V případě, že z jakéhokoliv důvodu nebude možno provést odečet z
měřicího zařízeni, bude postupováno dle části VI bod 4

Prodávající odpovídá za škodu vzniklou kupujícímu porušením povinnosti podle této
smlouvy, a to v rozsahu stanoveném platnými předpisy
Jako rozhodne budou pokládány vzorky předávané pitné vodv z předávacího místa,
odebrané za účasti obou smluvních stran a potvrzené nezávislou laboratoří - např

Pokud však prodávající nebo kupující odmítnou svou účast na společném
odběru vzorků, bude platit výsledek zjištěny nezávislou laboratoří, jako by se odběru
vzorků zúčastnil
V dané záležitosti jsou oprávněni jednat

Za prodávajícího i kupujícího : zástupci ve věcech technických uvedení v záhlaví teto
smlouvy

2 4 l čc I už 1 1 1 dodané vody



3

Distribuce a prodej fyzickým a právnickým osobám napojeným na vodovodní síť
kupujícího a pro technologickou potřebu kupujícího

2.5 Požadované hodnoty v dlouhodobém výhledu
Prodávající prohlašuje, že v dlouhodobém časovém horizontu bude usilovat o dosažení
vyšší jakosti, než jsou hodpoty požadované platnými právními předpisy.

« X

III. Cas plnění
Dodávka vody bude v předávacích místech uvedených v bodě 2.2. smlouvy realizována
průběžně při dodržováni smluvených odběrů.
Pro rok 2003 a roky následující se smluvní strany dohodly, že termíny prováděni
kontrolních a fakturačních odečtu měřících zařízeni budou prováděny poslední pracovní
den v daném kalendářním měsíci

IV. Cena

Strany v návaznosti na ustanoveni zákona č. 526/1990 Sb. o cenách sjednávají smluvní
cenu, která čím V případě
změny ceny vody bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě s tím, že změna ceny bude
s kupujícím projednána ve lhůtě 30 dnů před účinností změny

V. f akturace a placení

Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem splnění dodávky, to je provedením odečtu
měřicího zařízeni v termínech podle článku III. smlouvy ve znění tohoto dodatku. Datum
splatnosti daňových dokladů ( faktur ) je stanoveno na  ode dne jejich
prokazatelného odeslaní kupujícímu V případě doručení daňového dokladu ( faktury )
později než 3 dny od uváděného odeslání se stanovuje splatnost na  ode dne jeho
prokazatelného doručeni kupujícímu.

VI. Ostatní ujednání

1. Povinnosti kupujícího

a) neupravovat osazené měřící zařízeni bez vědomí prodávajícího

b) nezřizovat nová předávací místa pro odběr vody ze sítě prodávajícího bez jejich
předchozího smluvního ujednaní

c) umožnit prodávajícímu přistup k měř. zařízeni, chránit jej před poškozením a bez
zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu závady v měření. Neprodleně
odstranit překážky, které znemožňují odečítáni měřicího zařízení, zejména pokud
se jedna o zaplaveni prostoru, v němž je zařízení umístěno

d) sdělit prodávajícímu každoročně v terminu do 30.9. své výhledové potřeby na
další smluvní období v předávacím místě

2. Omezení nebo přerušeni dodávky vody

Bude realizováno v souladu s platnou právní úpravou - z.č 274/2001 Sb.
Prodávající je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody v těchto případech :

3

Distribuce a prodej fyzickým a právnickým osobám napojeným na vodovodní síť
kupujícího a pro technologickou potřebu kupujícího.

2 5 Požadované hodnoty v dlouhodobém výhledu

Prodávající prohlašuje, že v dlouhodobém časovém horizontu bude usilovat o dosažení
vyšší jakosti, než jsou hodnoty požadované platnými právními předpisy.

111. Čas plnění
Dodávka vody bude v předávacích místech uvedených v bodě 2.2. smlouvy realizována
průběžně při dodržovaní smluvených odběrů.
Pro rok 2003 a roky následující se smluvní strany dohodly, že termíny provádění
kontrolních a fakturačních odečtu měřicích zařízeni budou prováděny poslední pracovní
den v daném kalendářním měsíci

IV. Cena
Strany v návaznosti na ustanoveni zákona č. 526/1990 Sb. o cenách sjednávají smluvní
cenu, která činí
změny ceny vody bude toto řešeno dodatkem ke smlouvě s tím, že změna ceny bude

V případě

s kupujícím projednaná ve lhůtě 30 dnů před účinností změny

V. Pakt m ace a placení

Právo fakturovat vzniká prodávajícímu dnem splněni dodávky, to je provedením odečtu
měřicího zařízeni v termínech podle článku 111 smlouvy ve zněni tohoto dodatku. Datum
splatnosti daňových dokladů ( faktur ) je stanoveno na | ode  dne jejich
prokazatelného odeslaní kupujícímu V případě doručení daňového dokladu ( faktury )
později než 3 dny od uváděného odeslání se stanovuje splatnost na | ode  dne jeho
prokazatelného doručení kupujícímu.

VI. Ostatní ujednání

1. Povinnosti kupujícího
a) neupravovat osazene měřící zařízení bez vědomí prodávajícího

bj nezřizovat nová předávací místa pro odběr vody ze sítě prodávajícího bez jejich
předchozího smluvního ujednaní

c) umožnit prodávajícímu přistup k měř zařízeni, chránit jej před poškozením a bez
zbvtečneho odkladu oznámit prodávajícímu závady v měřeni. Neprodleně
odstranit překážky, které znemožňuji odečítáni měřicího zařízení, zejména pokud
se jedna o zaplaveni prostoru, v němž je zařízení umístěno

d) sdělit prodávajícímu každoročně v terminu do 30.9. své výhledové potřeby na
další smluvní obdobi v předávacím místě

Omezení nebo přerušení dodávky vody
Bude realizováno v souladu s platnou právní úpravou - z.č. 274/2001 Sb.

Prodávající je oprávněn omezit nebo přerušit dodávku vody v těchto případech :



4

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací (ohlášeni 15
dnů před započetím prací )

b) z důvodů způsobených živelnými pohromami (např. povodní, sesunutím půdy,
požárem apod )

c) při poruchách nebo haváriích na vodovodní síti prodávajícího
i k

d) při prodleni kupujícího s placením faktury za odběr vody po dobu delší než 
dnů

e) porušuje-li kupující povinnosti dané článkem VI. odst. 1 této smlouvy

f) při omezovaní zásobováni pitnou vodou vyhlášeném vodoprávním orgánem

Povinnosti prodávajícího

Prodávající se zavazuje :

a) písemně oznámit kupujícímu omezení nebo přerušeni dodávky vody v
návaznosti na bod 2 písm a) nejpozději do 15-ti dnů před předpokládaným
omezením, v návaznosti na bod 2 písm b) a c) neprodleně po zjištění vzniku
důvodů k omezení nebo přerušeni dodávky vody, a to písemnou formou (např.
faxem). Součásti oznámeni je předpokládaná doba a rozsah omezeni nebo
přerušeni dodavky vody.

b) po pominuti důvodů omezení nebo přerušeni dodávky vody informovat o tom
kupujícího a neprodleně dodávku obnovit

c) přerušit nebo omezit dodávku vody, požádá-li o to kupující za účelem odstranění
zavad na jeho zařízení

d) neupravovat osazené měřící zařízení bez vědomí kupujícího

e) umožnit kupujícímu přistup k měř. zařízení, chránit jej před poškozením a bez
zbytečného odkladu oznámit kupujícímu závady v měřeni. Neprodleně odstranit
překážky, které znemožňuji odečítáni měřicího zařízení, odběry vzorků, zejména
pokud se jedna o zaplaveni prostoru, v němž jsou zařízení umístěna

tj přizvat kupujícího k odečtu ve stanovených termínech dle čl. III

g) umožnit kupujícímu přístup k měřicímu zařízeni s vlastním přenosným měřícím
zařízením pro možnou kontrolu průtoku

h) při zjištěné nepřesnosti měřidel v předávacích místech ze strany kupujícího,
provést přezkoušeni (certifi kovaná zkušebna a cejchovna vodoměrů bude
odsouhlasena kupujícím i prodávajícím) a o výsledku informovat kupujícího (v
případě neprokázané odchylky v měřeni průtoku hradí náklady na úřední
přezkoušeni kupující)

i) zabezpečovat řádné cejchovaní měřidel včetně čidel dle časových plánů ověřeni
stanovených ve výměru Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní
zkušebnictví č. M-103/94, popřípadě jiných platných předpisů a výsledný
zkušební protokol předložit kupujícímu

j) neprovést žádnou změnu technologie týkající se úpravy vody dodávané do šitě
kupujícího, která by mohla mít zásadní vliv na kvalitu vody v síti kupujícího bez
předchozího projednáni s kupujícím

4

a) při provádění plánovaných oprav, udržovacích a revizních prací (ohlášení 15
dnů před započetím prací )

b) z důvodů způsobených živelnými pohromami (např. povodní, sesunutím půdy,
požárem apod )

c) při poruchách nebo haváriích na vodovodní síti prodávajícího
l

d) při prodleni kupujícího s placením faktury za odběr vody po dobu delší než H
dnů

e) porušuje-li kupující povinnosti dané článkem VI. odst. 1 této smlouvy

f) při omezovaní zásobování pitnou vodou vyhlášeném vodoprávním orgánem

3. Povinnosti prodávajícího

Prodávající se zavazuje :

a) písemně oznámit kupujícímu omezení nebo přerušení dodávky vody v
návaznosti na bod 2 písm a) nejpozději do 15-ti dnů před předpokládaným
omezením, v návaznosti na bod 2 písm. b) a c) neprodleně po zjištění vzniku
důvodů k omezení nebo přerušeni dodavky vody, a to písemnou formou (např
faxem). Součásti oznámení je předpokládaná doba a rozsah omezení nebo
přerušení dodavky vody.

b) po pominutí důvodů omezení nebo přerušeni dodávky vody informovat o tom
kupujícího a neprodleně dodávku obnovit

c) přerušit nebo omezit dodávku vody, požádá-li o to kupující za účelem odstranění
zavad na jeho zařízení

d) neupravovat osazené měřicí zařízení bez vědomi kupujícího
e) umožnit kupujícímu přistup k měř zařízení, chránit jej před poškozením a bez

zbytečného odkladu oznámit kupujícímu závady v měřeni. Neprodleně odstranit
překážky, které znemožňuji odečítáni měřícího zařízení, odběry vzorků, zejména
pokud se jedna o zaplaveni prostoru, v němž jsou zařízení umístěna

f) přizvat kupujícího k odečtu ve stanovených termínech dle čl. III.

g) umožnit kupujícímu přístup k měřícímu zařízení s vlastním přenosným měřicím
zařízením pro možnou kontrolu průtoku

h) při zjištěné nepřesnosti měřidel v předávacích místech ze strany kupujícího,
provést přezkoušení (čerti fíko vana zkušebna a cejchovna vodoměrů bude
odsouhlasena kupujícím i prodávajícím) a o výsledku informovat kupujícího (v
případě neprokázané odchylky v měření průtoku hradí náklady na úřední
přezkoušeni kupující)

i) zabezpečovat řádné cejchovaní měřidel včetně čidel dle časových plánů ověřeni
stanovených ve výměru Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní
zkušebnictví č. M- 103/94, popřípadě jiných platných předpisů a výsledný
zkušební protokol předložit kupujícímu

j) neprovést žádnou změnu technologie týkající se úpravy vody dodávané do sítě
kupujícího, která by mohla mít zásadní vliv na kvalitu vody v síti kupujícího bez
předchozího projednaní s kupujícím



5

k) projednat s kupujícím každou možnou změnu v instalaci nového měřícího
zařízeni průtoku pitné vody

l) v případě přerušení dodávky vody (dle potřeby kupujícího) zajistí po dobu
přerušeni náhradní zdroj vody, popřípadě uhradí náhradní zásobováni kupující

l
4. Technické propočty vodného

Pokud nebude možno pro zjišťovaní množství odebrané vody pro fakturaci použit
hodnot zaznamenaných měřicím zařízením z důvodu jeho nefunkčnosti nebo
poškozeni, provede se technický propočet odebraného množství Objem dodané pitné
vody se pro tylo případy vypočte jako průměr z množství dodaných za poslední tři
měsíce V phpadě, že nebude možno provést odečet v dohodnutém terminu z důvodu
zatopeni šachty, smluvní strany se operativně dohodnou na jejim odčerpání a odečet se
provede znovu nejpozději do 24 hodin od zjištěni této skutečnosti.

V 11 . Úroky z prodlení

Bude-li kupující v prodleni se zaplacením faktury, zaplatí prodávajícímu úroky z
prodleni ve výši  z dlužné částky za každý den prodlení

Vli l .  Závěrečná ustanovení

1 ) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že se smluvní strany dohodly, že
podle m budou postupovat od počátku roku 2003. Veškeré změny a doplňky této
smlouvy budou projednaný na zakladě návrhů iniciovaných jednou ze smluvních
stran vždy nejpozději 30 dnů před jejich předpokládanou účinností

2) Uzavřením teto smlouvy se ruší smlouva č. 57/99 ( 247/99 ) ze dne 16 12.1999
včetně dodatků 1 a 2.

3) Připadne spory' vznikle z této smlouvy budou smluvili strany řešit vzájemnou
dohodou, nebude-li tato dohoda možná je k řešeni sporu příslušný soud

4) Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží po vzájemném
potvrzeni prodávající a 2 kupující

V Senově u Nového Jičína dne. .1 2003

Za kupujícího :Za prodávajícího

5

k) projednat s kupujícím každou možnou změnu v instalaci nového měřícího
zařízeni průtoku pitné vody

l) v případě přerušení dodavky vody (dle potřeby kupujícího) zajistí po dobu
přerušení náhradní zdroj vody, popřípadě uhradí náhradní zásobování kupující

4. Technické propočty vodného

Pokud nebude možno pro zjišťovaní množství odebrané vody pro fakturaci použit
hodnot zaznamenaných měřicím zařízením z důvodu jeho nefunkčnosti nebo
poškozeni, provede se technicky propočet odebraného množství. Objem dodané pitné
vody se pro tyto případy vypočte jako průměr z množství dodaných za posledni tři
měsíce V případě, že nebude možno provést odečet v dohodnutém termínu z důvodu
zatopeni šachty, smluvní strany se operativně dohodnou na jejím odčerpáni a odečet se
provede znovu nejpozději do 24 hodin od zjištěni této skutečnosti

VIL Úroky z prodlení

Bude-li kupující v prodlení se zaplacením faktury, zaplatí prodávajícímu úroky z
prodleni ve výši z dlužné částky za každý den prodleni.

VLIL Závěrečná ustanovení

1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že se smluvní strany dohodly, že
podle ni budou postupovat od počátku roku 2003. Veškeré změny a doplňky této
smlouvy budou projednány na základě návrhů iniciovaných jednou ze smluvních
stran vždy nejpozději 30 dnů před jejich předpokládanou účinností

2) Uzavřením teto smlouvy se ruší smlouva č. 57/99 ( 247/99 ) ze dne 16 12.1999
včetně dodatků 1 a 2.

3) Připadne spory- vznikle z této smlouvy budou smluvní strany řešit vzájemnou
dohodou, nebude-li tato dohoda možná je k řešeni sporu příslušný soud

4) Smlouva je vypracována ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží po vzájemném
potvrzeni prodávající a 2 kupující.

1 L -08- OTV Osirav ě dne V Senově u Nového Jičína dne. 1 2003

Za kupujícího :Za prodav ajiciho




